

SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA „ZGODNIE Z NATURĄ I TRADYCJĄ”
ZA LATA 2009, 2010, 2011, 2012 i do 7 listopada 2013

strona www: **nit.zbiczno.pl** oraz adres poczty e-mail **naturaitradycja@zbiczno.pl**

Stowarzyszenie „Zgodnie z naturą i tradycją” w Zbicznie, 87-305 Zbiczno 169 - zostało zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym, dnia 28.04.2006r. pod nr KRS 0000256184 – Rejestr Stowarzyszeń. Nr Regon – 340171474, Nr NIP- 8741692024.

W wyniku działalności charytatywnej prowadzonej na rzecz społeczności lokalnej, która została udokumentowana przez Zarząd Stowarzyszenia jako działalność pożytku publicznego, dnia 05.12.2008r. Stowarzyszenie postanowieniem Nr-TO.VII NS-REJ. KRS /008047 /08/683 Sądu Rejonowego w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, zostało zarejestrowane jako organizacja pożytku publicznego.

Będąc organizacją pożytku publicznego Stowarzyszenie otrzymuje o podatników 1% podatku dochodowego, który jest przeznaczony na działalność statutową stowarzyszenia.

ROK 2009

Dnia 28 października 2009r. w Ośrodku Edukacji- Ekologicznej „Eko-Gaj” w Gaju-Grzmięcy odbyło się walne zebranie wyborcze. W głosowaniu tajnym nastąpił wybór nowych władz w następującym składzie:

Prezes – Renata Janczak,

Wiceprezes – Mirosława Lica,

Sekretarz - Hanna Laskowska,

Skarbnik – Kwiatkowska Katarzyna,

Członek – Jerzy Czapliński

Członek – Antoni Chiniewicz

Dokonano również wyboru Komisji rewizyjnej w następującym składzie:

Przewodniczący – Ludwika Januszewska,

Członek – Irena Stawska,

Członek – Ireneusz Piątek

Zarząd w roku 2009 w ramach ogłoszonych konkursów pozyskał środki w wysokości 10.900 zł. Były to następujące zadania: („Nasza wspólna sprawa”–3.000 zł, „Festyn trzeźwości w gminnej miejscowości”-2.000 zł oraz „Promocja darów lasów , pól i wód w Gminie Zbiczno”- 3.000 zł). Z gminy uzyskano dofinansowanie na jeden projekt „Śpiewamy, sławimy Gminę i w noc świętojańską się bawimy”.- 2.900 zł)

W ramach otrzymanych środków zorganizowano :

2-dniowe szkolenie w Gaju-Grzmięcy na temat możliwości utworzenia i zasad działania stowarzyszenia, klubu lub towarzystwa,

konkurs na spektakl, plakat oraz na hasło o tematyce profilaktycznej dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum. W konkursie uczestniczyło 250 uczniów. Swoje prace zaprezentowali uczniowie na Festynie trzeźwości w amfiteatrze w Zbicznie,

w ramach „Promocja darów , lasów pól i wód” członkowie stowarzyszenia przygotowali szereg potraw, którymi częstowano podczas festynu w Sumowie .W trakcie imprezy prezentowano dorobek zespołów takich jak : „Anibabki” z Kurzętnika, „Zamkowe gospodie” - Jabłonowo Zamek, „Bylebabki” z Łąkorza, „Seniorki” - Jabłonowo Pomorskie, „Serce za serce” z Jajkowa, „Wesołe Kumoszki” ze Zbiczna. W imprezie wzięło udział kilkaset osób,

impieza kulturalna „Śpiewamy, sławimy Gminę Zbiczno i w noc świętojańską się bawimy”- prezentacja wróżb i przyśpiewek, konkurs na wianek, puszczanie wianków, poczęstunek , ognisko , zabawa .

Stowarzyszenie było również organizatorem 5 wycieczek dla Klubu Seniora w Jabłonowie Pomorskim :

2- dniowa wycieczka do Trójmiasta połączona ze spektaklem „Dar z nieba” w Teatrze Wybrzeże w Gdańsku , zwiedzanie Gdańska, Westerplatte, katedry w Oliwie z udziałem we mszy św., zwiedzanie Wybrzeża Kościuszki i Oceanarium w Gdyni ,

2 wycieczki do Ciechocinka,
sanktuarium w Licheniu Starym,
wycieczka do Krynicy Morskiej ,

Dla wszystkich chętnych zostały zorganizowane 2 kilkudniowe wycieczki (Beskid Śląski - Słowacja , Lublin, Kozłówka - Kazimierz Dolny) oraz 1-dniową do Warszawy z wejściem do teatru Komedia na spektakl „Boyband”.

Stan konta stowarzyszenia na dzień 31 grudnia 2009 r. wynosi 38.634,21 zł. (W tym kwota 28.638,52 zł stanowiła zaliczka na poczet zorganizowania wycieczki do Tatrzańskiego Parku Narodowego dla animatorów kultury z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury z Jabłonowa Pomorskiego.)

Za zorganizowanie 5 wycieczek dla Klubu Seniora z Jabłonowa Pomorskiego pozyskano kwotę ok. 9.000,- zł, która została przeznaczona na działalność statutową organizacji
Członkowie stowarzyszenia zorganizowali sylwestrowy wieczorek integracyjny.

Za swoją działalność Stowarzyszenie zostało uhonorowane przez Wójta Gminy Zbiczno statuetką „Zasłużone dla Gminy Zbiczno”.

ROK 2010

W 2010 z opracowanych konkursów pozyskano dla Stowarzyszenia łącznie kwotę 6.200 zł
Otrzymaliśmy dofinansowanie na 2 działania z zakresu - Aktywizacja środowisk wiejskich w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii i innych uzależnień, na szkolenie sprzedawców alkoholu z terenu Gminy Zbiczno („Świadomy sprzedawca alkoholu”-2.500 zł, oraz na prowadzenie przez specjalistę punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych - „Punkt konsultacyjny”- 2.500 zł). Na upowszechnianie i rozwój kultury, sztuki, ochrona tradycji i dziedzictwa narodowego uzyskaliśmy dofinansowanie na projekt „Westerplatte – tam się wszystko zaczęło”- 1.200 zł).

W ramach otrzymanych środków zorganizowano :

1-dniowe szkolenie w Gaju-Grzmiecy dla sprzedawców napojów alkoholowych z Gminy Zbiczno, na temat nowelizacji przepisów, zasad sprzedaży napojów alkoholowych, odpowiedzialności sprzedawcy i konsekwencji prawnych wynikających z nieprzestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,

prowadzono punkt konsultacyjny w Zbicznie i Pokrzydowie dla osób uzależnionych i współuzależnionych w okresie od 1 marca do 15 listopada 2010r.

zorganizowano wycieczkę dla dzieci, młodzieży i dorosłych do Trójmiasta. Celem realizacji programu było poznanie historii rozpoczęcia II wojny światowej.

Poza tym zorganizowane zostały 3 czterodniowe wycieczki: do Tatrzańskiego Parku Narodowego dla animatorów kultury z Jabłonowa Pomorskiego, do Tatrzańskiego i Pienińskiego Parku Narodowego dla osób dorosłych i młodzieży z województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz wyjazd integracyjno-krajoznawczy do Kotliny Kłodzkiej.

Zorganizowano 1-dniowe wyjazdy do: Poznania wraz z wejściem do Teatru muzycznego na spektakl operetkowy „Baron cygański”, do Płocka na sztukę „Piękna i Bestia

Udzielono pomocy (zakup żywności) dla pary obcokrajowców wędrującej po Europie ze zwierzętami (osiół i psy).

Stan konta stowarzyszenia na dzień 31 grudnia 2010 r. wynosi 26.772,54 zł. (W tym kwota 20.000,00 zł stanowiła zaliczkę na poczet zorganizowania wycieczki do Tatrzańskiego Parku Narodowego dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury z Jabłonowa Pomorskiego.) Stowarzyszenie nie zaciągało żadnych pożyczek bankowych oraz nie ma żadnych zobowiązań finansowych.. Przychody z Urzędu Skarbowego 1 % przekazany przez podatników w wysokości **1.510,80 zł**

ROK 2011

W 2011 z opracowanych konkursów pozyskano dla Stowarzyszenia łącznie kwotę 23.000 zł na następujące zadania: prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych - „Punkt który może pomóc” , „Festyn trzeźwości”, realizowany wspólnie ze szkołami na terenie Gminy Zbiczno, „Pogodna jesień życia” , „Kajakiem po Pojezierzu Brodnickim” w partnerstwie z UMiG Jabłonowo Pom. oraz M-GOK w Jabłonowie Pom., „Wakacje w Tatrzańskim Parku Narodowym”, na wypoczynek letni młodzieży z Gminy Zbiczno z rodzin biednych oraz zagrożonych uzależnieniami, „Szlakiem dawnych stolic Polski”, „Moje sołectwo”, „Żyjmy zdrowo” oraz „Przez sztukę do działania”.

Zorganizowano 1-dniowe wyjazdy dla dzieci, młodzieży i dorosłych do: Szymbarka, do Sopotu dla Klubu Seniora w Jabłonowie Pomorskim, do Lichenia dla dzieci, młodzieży i dorosłych, wyjazdy do Płocka do teatru dramatycznego na następujące spektakle teatralne: "Mieszkaniec szlachcicem" Moliera i "Dzikie żądze" Johna Tobiasa.

Zorganizowaliśmy 4-dniowy wyjazd integracyjno-krajoznawczy do Szklarskiej Poręby i Pienińskiego Parku Narodowego oraz 5-dniowy wypoczynek dla młodzieży z Gminy Zbiczno do Tatrzańskiego i Pienińskiego Parku Narodowego.

Jako organizacja pożytku publicznego na nasze konto został przekazany 1% przez podatników w wysokości **2.504,20 zł**.

Stan konta stowarzyszenia na dzień 31 grudnia 2011 r. wynosi 6.185,72 zł. Stowarzyszenie nie zaciągało żadnych pożyczek bankowych oraz nie ma żadnych zobowiązań finansowych.

ROK 2012

Na dzień 31.12.2012. stowarzyszenie liczyło **66** członków.

W 2012 z opracowanych konkursów pozyskano dla Stowarzyszenia łącznie kwotę 10.000 zł na następujące zadania: „V spływ kajakowy po pojezierzu brodnickim”, „Uczymy się, wypoczywamy i zwiedzamy”, „Z kulturą na Ty”, „Śladami Korczaka, Noc Świętojańska” „Integracja sportowa w piłce nożnej juniorzy i seniorzy”

Stowarzyszenie w ramach złożonej oferty do Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbicznie na przygotowanie degustacji ryb słodkowodnych pn. „Rybka jeziorna w smaku wyborna” podczas odbywających się imprez Gminnych pozyskało kwotę **10.500 zł**

Zorganizowano 1-dniowe wyjazdy dla dzieci, młodzieży i dorosłych do: Stegny, Niepokalanowa i Warszawy z wejściem do teatru Rampa na spektakl muzyczny "Monsters - pieśń morderczyń" , do Płocka, dla dzieci do Ciechocinka i Torunia oraz wyjazd do Bydgoszczy do opery Nowa na operetkę „My Fair Lady” – musical.

Zorganizowaliśmy 5- dniowy wyjazd integracyjno-krajoznawczy do Kielc i Sandomierza. W ramach promocji ryb słodkowodnych z naszych jezior „Rybka jeziorna w smaku wyborna” przygotowaliśmy potrawy rybne przeznaczone do degustacji podczas odbywających się imprez gminnych: festyn w Pokrzydowie, Dni Gminy w Zbicznie, Dożynki Gminne w Sumowie.

Jako organizacja pożytku publicznego na nasze konto został przekazany przez podatników 1% podatku dochodowego, co stanowi kwotę **2.839,70 zł**.

Stan konta stowarzyszenia na dzień 31 grudnia 2012 r. wynosił **11.349,08 zł.**

ROK 2013 – stan na 07 listopada

W 2013 z opracowanych konkursów pozyskano dla Stowarzyszenia łącznie kwotę 24.295 zł. na następujące zdanie: „VI spływ kajakowy”, „Profilaktyka poprzez sztukę i sport” „Punkt, który może pomóc- kontynuacja”, „W wakacje nie tylko wypoczywamy, ale uczymy się i zwiedzamy”, „Cykl imprez sportowych w Gminie Zbiczno”, „ II rok z kulturą na TY”, „Noc Świętojańska”, „Przegląd zespołów Reggae Rock w Zbicznie”.

Zorganizowaliśmy:

- wyjazdy dla młodzieży i dorosłych do Teatru Dramatycznego w Płocku na spektakl "Wieczór z kochankiem", "Lalka". .
- 3-dniową wycieczkę integracyjną na Mazury do Mikołajek- pokryliśmy koszt transportu.
- 1-dniową wycieczkę do Krynicy Morskiej.
- 1-dniowy wyjazd integracyjny do Żelazowej Woli i Warszawy.
- wyjazd dla młodzieży i dorosłych do Teatru Muzycznego im. Danuty Baduszkowej w Gdyni na musical "Chłopi".
- zorganizowało wspólnie z nauczycielem Adrianem Janczak cykl imprez sportowych dla dzieci i młodzieży z Powiatu Brodnickiego,
- zorganizowało wspólnie z nauczycielem Jolantą Wojtkiewicz konkurs profilaktyczny „Nie piję, nie palę, nie zażywam”
- pozyskało środki na prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych

W dniu 17 listopada br. odbędzie się wyjazd do Teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie na spektakl "Damy i Huzary" wg Aleksandra Fredry.

Wystąpiliśmy do Powiatowego Urzędu Pracy z wnioskiem o przyjęcie na staż jako opiekunka domowa osoby bezrobotnej z terenu naszej Gminy. W ramach staży współfinansowanych przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach projektu „Bądź aktywny na Rynku pracy”, otrzymaliśmy 1 osobę na 5 miesięcy. Wynagrodzenie dla tej osoby wypłacane jest przez PUP. Umowa została zawarta na okres od 01.07 do 30.11.2013r.

Zorganizowaliśmy akcję pod nazwą „ **Dla Sebastiana**” . Był to apel o pomoc dla naszego mieszkańca, który po śmierci matki wychowywał się w domu dziecka i powrócił do domu rodzinnego. Budynek mieszkalny był w bardzo złym stanie technicznym. Brak w nim było podstawowego wyposażenia i urządzeń sanitarnych. W związku z tym, że Sebastian wraz ze swoją dziewczyną, wychowanką domu dziecka, spodziewają się dziecka, pragnęliby zamieszkać razem oraz stworzyć godne warunki o wychowania dziecka. Prosimy o wsparcie finansowe oraz pomoc fachowców w urządzeniu łazienki, wybudowanie szamba, urządzenie pokoju i kuchni oraz zamontowanie ogrzewania. Udało nam się pozyskać sponsorów oraz ludzi dobrej woli, którzy pomogli to wszystko zorganizować. Były to następujące osoby: Zbigniew Kozikowski – właściciel Zakładu Wodno-kanalizacyjnego i centralnego ogrzewania w Zbicznie, Wojciech Wojenkowski – właściciel firmy „Vobro” w Brodnicy, Firma - Jarosław Jeleniewski ze Zbiczna, Artur Karczewski- Firma Hydraulik z Brodnicy, Renata i Jarosław Janczak, Marosz Andrzejczak, Barbara Kopańska, kierownik i pracownicy Zakładu Usług Komunalnych w Zbicznie, Wójt Gminy Zbiczno, Bank Spółdzielczy w Brodnicy. Sebastian dzięki ludziom dobrej woli ma zrobioną wraz z przyłączami do wody i szamba kuchnię oraz wraz z wyposażeniem w armaturę łazienkę. Ma założone w mieszkaniu centralne ogrzewanie, a co najważniejsze został zatrudniony w firmie „Vobro”. Otrzymał meble pokojowe, drzwi zewnętrzne, butlę gazową, płytki ściennie i połogowe itp.

Zorganizowaliśmy również zbiórkę pieniężną w postaci kwestowania przy kościołach oraz wpłat na konto na rzecz **Przemysława Wernitza** zamieszkałego na terenie naszej gminy. Przemek uległ bardzo poważnemu wypadkowi samochodowemu, w wyniku którego potrzebna była rehabilitacja. Leczenie oraz rehabilitacja wymaga dużych nakładów finansowych. Zebraliśmy na ten cel kwotę **10.052,75 zł**. Niestety Przemek zmarł i rodzina zdążyła wykorzystać tylko kwotę **2.213,70 zł**.

Stan subkonta „Dla Przemka” wynosi na dzień 07.11.2013r. **7.839,05 zł**.

W kwestowanie zaangażowało się wielu członków stowarzyszenia oraz ludzie dobrej woli jak również OSP ze Zbiczna.

Pozostałe środki należy wydatkować zgodnie z apelem tj. wspomóc osoby z naszej Gminy potrzebujące rehabilitacji lub przekazać na hospicjum albo Fundację.

Stan konta stowarzyszenia na dzień 07 listopada 2013r. wynosi **12.883,08 zł**.

Oprócz tego Stowarzyszenie podejmuje następujące działania:

- bezpłatne rozliczanie i wypełnianie PIT-ów rocznych dla mieszkańców powiatu brodnickiego,
- przygotowywanie wszelkiego rodzaju pism do różnych instytucji;
- pomoc w przygotowywaniu statutów oraz niezbędnych dokumentów niezbędnych do założenia stowarzyszenia;
- pomoc przy organizacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,
- organizuje lub współorganizuje: Dzień Kobiet, Dzień Seniora, wyjazdy Mikołajkowe dla dzieci, festyny, Dni Gminy, Dożynki Gminne itp.

Stowarzyszenie utrzymuje kontakty z następującymi gminami i zakładami organizacjami i instytucjami takimi jak: Gmina Zbiczno (Wójt i Rada Gminy), MIG Jabłonowo Pomorskie, Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Zbicznie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbicznie , Zakład Usług Komunalnych, Zespoły Szkół w Pokrzydowie i w Zbicznie, Biuro pełnomocnika ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Alkoholizmowi, Innych Uzależnień oraz HIV/AIDS, Zbigniew Kozikowski – właściciel Zakładu Wodno-kanalizacyjnego i centralnego ogrzewania w Zbicznie, Wojciech Wojenkowski – właściciel firmy Vobro w Brodnicy, Firma Jarosław Jeleniewski ze Zbiczna, Artur Karczewski- Firma Hydraulik z Brodnicy Firma „TRAMP – BUS ” z Lipinek , Koło Gospodyń Wiejskich w Zbicznie, Sumowie, Cichem, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zbicznie, Policja.

Wyjazdy i wycieczki obsługiwane były społecznie przez R. Janczak - prezes stowarzyszenia oraz członków stowarzyszenia (Laskowska H, Gniewek E, Janczak J., Andrzejczak M, Czapliński J) Imprezy integracyjne były przygotowywane społecznie przez wielu członków stowarzyszenia (Laskowska H., Gniewek E, J. Czapliński, Janczak R, Lubczyńska M., Świątkowska M, Steckowska H., Lica M., Nagórska A, Czapliński J., Dembek K, Andrzejczak M, Janczak J, Wojtkiewicz J, R. Treder M. Chiniewicz, M. Chiniewicz, L. Januszevska) oraz sympatyków stowarzyszenia.

Obsługa finansowa – księgowo-kasowa obsługiwana jest bezpłatnie przez członków stowarzyszenia (Urbańska G., Gniewek E, Kwiatkowska K.,) Pilotem wycieczek jest R. Janczak, która posiada stosowne uprawnienia. Kronikę oraz stronę internetową prowadzi społecznie członek Michał Adamski. Artykuły prasowe, ogłoszenia itp. Przygotowują: M. Andrzejczak, R. Janczak, i M. Adamski. Programy konkursowe o dofinansowanie działań stowarzyszenia wraz z załącznikami oraz sprawozdania z wykonania działań przygotowuje Renata Janczak oraz Ewa Gniewek i Hanna Laskowska.